事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ７ 日

各務原市内の介護保険サービス事業所

及び有料老人ホーム等の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

介護施設における新型コロナウイルス感染症予防対策の再徹底について

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

岐阜県において、特に、新型コロナウイルス感染症に感染した場合に重症化しやすい介護等が必要

な方が入所する介護施設（介護老人福祉施設等）に対し、電話による感染・まん延防止の取組み状況

の確認及び指導が行われました。

上記の確認の結果、別添通知のとおり新型コロナウイルス感染症予防対策に関する徹底事項につい

てまとめたものが通知されましたので、各施設・事業所におかれましては、感染防止対策の再徹底を

行っていただきますようお願いいたします。

なお、岐阜県が作成した「感染・まん延防止等チェックリスト（最新）」を添付いたしますので、

各施設等の感染防止対策にご活用ください。

記

１ 添付文書

介護施設における新型コロナウイルス感染症予防対策の再徹底について（令和２年４月１５日付岐阜

県健康福祉部高齢福祉課長事務連絡）

（別紙）介護施設における新型コロナウイルス感染症予防対策に関する徹底事項について

２ 添付資料

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染・まん延防止等チェックリスト（令和２年４月９日時点）

３ 参考

≪各務原市≫【介護事業所向け】【最新情報】新型コロナウイルスに関連する介護サービス事業所向け情報

http://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/17894/17914/034279.html

≪岐阜県≫高齢者福祉施設における新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策について

https://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/koreisha/kaigo-hoken/11215/covid19koureisya.ht

ml

担当
各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

（担当 大丸・山村）

電話番号 ０５８－３８３－２０６７（直通）

ＦＡＸ ０５８－３８３－６３６５（市代表）

Ｅメール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表）

http://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/17894/17914/034279.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/koreisha/kaigo-hoken/11215/covid19koureisya.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/koreisha/kaigo-hoken/11215/covid19koureisya.html
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp